
Comando Generale dell'Arma dei Carabinieri 
Commissione giudicatrice 

VERBALE delle operazioni di valutazione delle offerte presentate dagli operatori economici 
concorrenti alla procedura ristretta per la fornitura di nr.6 (sei) ROV ispettivi, per le esigenze dei 
Nuclei Carabinieri Subacquei. C.I.G.: 9103024508. 

L'anno 2022, il giorno 06, del mese di luglio, in Roma, viale Romania 45, presso locali 
dell 'Uffic io dei Servizi Aereo e Navale del Comando Genera le dell 'Arma dei Carabinieri , 

LA COMMlSSIONE GIUDICATRICE 

nominata con provvedimento nr. l 063 del Reparto Autonomo del Comando Generale dell 'Arma dei 
Carabin ieri del 07.06.2022 e composta dai: 

- C.F. (GM/G ) Roberto MICHELUTII, Capo 2/\ Sez. dell 'Uf. dei Serv. Aereo e Navale del 

Comando Generale (Presidente); 

- Ten. Col. CC Andrea MISSIO, Capo Ufficio Personale in S.V. del Comando Legione "Friuli 

Venezia Giulia" (Membro titolare); 

- Ten. CC Valter Francesco CRUGLIANO Comandante del Nucleo Natanti di Venezia (Membro e 

Segretario) ; 

si è riunita per procedere alla valutazione dell 'offerta tecnica dell 'operatore economico ammesso a 
partecipare alla procedura ristretta in argomento, ai fini dell 'attribuzione dei punteggi previsti nel 
capitolato tecnico posto alla base della gara. 

PREMESSO CHE 

la Commissione è stata incaricata di valutare l'offerta tecnica presentata dall'operatore 
economico ammesso a partecipare alla procedura ri stretta in argomento, per assegnare la 
fornitura d i nr.6 (sei) ROV ispett ivi, per le esigenze de i N uclei Carabinieri Subacquei; 

- in data 05 luglio 2022, alle ore 14.40, attraverso il portale dedicato "ACQUISTINRETEPA" del 
Ministero dell 'Economia e delle Finanze, è stata acquisita la documentazione, in formato 
digitale, relativa ali ' offerta tecnica presentata dal sottoelencato operatore economico ammesso 
alla gara: 

• EUROSPORTOS; 

1 



TENUTO CONTO 

- del capitolato tecnico, nel quale sono stati previsti i criteri di valutazione delle offerte tecniche 
per l'attribuzione del punteggio da applicare a ciascun concorrente, con la prec isazione che il 
peso dell 'offerta tecnica è pari a 85, mentre quello dell 'offerta economica è pari a 15; 

- che i dati tecnici fomiti sono da ritenersi sufficientemente esaustivi ai fin i de lla valutazione 
dell ' offerta stessa; 

PROCEDUTO 

alla valutazione dell 'offerta tecnica dell 'operatore economico offerente; 

RITENUTA 

idonea sotto il profilo formale, documentale e tecnico, l 'offerta della ditta accorrente, 

HA PROVVEDUTO 

a compilare, nel corso delle operaz ioni di valutazione l' allegato specchio denominato 
"Assegnazione punteggio capacità tecniche " riportante i s ingoli punteggi incrementali previsti per 
ogni requisito ed un punteggio finale complessivo (per un valore massimo di 85 punti) attribuito 
alla ditta, dato da lla somma dei seguenti punteggi: 

1. Requisiti generali, valore mass imo 40 punti ; 
2. Requisiti di allestimento, valore massimo 25 punti ; 
3. Requisiti impianti apparati di navigazione valore massimo 20 punti; 

DELIBERA 

all ' unanimità di attribuire all 'offerta tecnica della ditta accorrente il seguente punteggio: 

OFFERENTE PUNTEGGIO 

EUROSPORTOS 77 su 85 

Stante quanto sopra ed in considerazione dei cri teri contenuti nella scheda della valutazione 
dell 'offerta tecnica ed economica, il punteggio finale ri sulta essere il seguente: 

OFFERENTE PUNTEGGIO FINALE 

EUROSPORTOS 85 X (77/85) = 76,99 

2 



Il presente verbale, redatto in due esemplari, composto da nr.3 pagine e da nr. I allegato è stato letto, 
confennato e sottoscritto in data 06 luglio 2022 alle ore 11 ,30. 

LA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

I_! ~el~~ente 
C.F. (~N~o~I 

Il Membro 
Te . Col. CC Andrea MISS IO 

~ 

3 


